
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ИСТРИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

от 27.11.2015 № 3/11 
 

Об утверждении перечней имущества, 

передаваемого из собственности Московской области 

 в муниципальную собственность Истринского 

муниципального района Московской области  
 

  

         Рассмотрев Перечни имущества, передаваемого из собственности Московской области 

в муниципальную собственность Истринского  муниципального района Московской области, и 

руководствуясь  Федеральным законом от 22.08.2004 г. № 122-ФЗ «О внесении изменений в 

законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых 

законодательных актов Российской Федерации в связи с принятием Федеральных законов «О 

внесении изменений и дополнений в Федеральный закон «Об общих принципах организации 

законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации» и «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», принимая во внимание Постановление Правительства 

Российской Федерации от 13.06.2006 г. № 374 «О перечнях документов, необходимых для 

принятия решения о передаче имущества из федеральной собственности в собственность субъекта 

Российской Федерации или муниципальную собственность, из собственности субъекта 

Российской Федерации в федеральную собственность или муниципальную собственность, из 

муниципальной собственности в федеральную собственность или собственность субъекта 

Российской Федерации», Устав Истринского муниципального района, а также в соответствии с 

поручением Губернатора Московской области А.Ю. Воробьева по итогам рабочей поездки в 

Истринский муниципальный район Московской области от 23.09.2015 № ПР-640/03-02-03 о 

передаче имущества ГБОУ «Ново-Петровский детский дом» в муниципальную собственность 

Истринского муниципального района, учитывая письмо заместителя министра имущественных 

отношений А.В. Метелица №13ИСХ-22224 от 27.10.2015, Совет депутатов Истринского 

муниципального района Московской области  

 

РЕШИЛ: 
 

1. Утвердить Перечень недвижимого имущества, передаваемого из собственности Московской 

области в муниципальную собственность Истринского муниципального района Московской 

области (Приложение №1). 

 



2. Утвердить Перечень движимого имущества, передаваемого из собственности Московской 

области в муниципальную собственность Истринского муниципального района Московской 

области (Приложение №2). 

 

3. Направить в Министерство имущественных отношений Московской области настоящее 

Решение Совета депутатов об утверждении перечней имущества, передаваемого из 

собственности Московской области в муниципальную собственность Истринского 

муниципального района Московской области. 
 

4. Опубликовать настоящее Решение в печатном органе массовой информации - районной газете 

Московской области «Истринские вести» и на официальном сайте Истринского 

муниципального района. 

 

5. Настоящее Решение вступает в силу с момента его опубликовании в печатном органе       

массовой информации – районной газете Московской области «Истринские вести». 

 

 

Глава Истринского 

муниципального района                                                                                                   А.Г. Скворцов 

   

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №1 

к Решению Совета депутатов 

Истринского муниципального района 

Московоской области 

от _________________ № __________ 

 

Перечень 
недвижимого имущества, предлагаемого к передаче из государственной собственности Московской области в 

муниципальную собственность Истринского муниципального района Московской области  

 
 

№ п/п Наименование имущества Адрес места нахождения 

имущества 

Индивидуализирующие характеристики имущества 

 

1 Детский дом Московская обл., Истринский 

район, с. Новопетровское, ул. 

Советская, д. 8 

Площадь: 888,0 кв.м 

Кадастровый номер 50:08:0000000:25042 

2 Хоз.корпус Московская обл., Истринский 

район, с. Новопетровское, ул. 

Советская, д. 8 

Площадь: 312,0 кв.м 

Кадастровый номер 50:08:0000000:25034 

3 Сооружение (асфальтовая 

площадка) 

Московская обл., Истринский 

район, с. Новопетровское, ул. 

Советская, д. 8 

Площадь: 1299,0 кв.м 

Кадастровый номер 50:08:0090208:247 

4 Сооружение 

(железобетонный забор с 

воротами) 

Московская обл., Истринский 

район, с. Новопетровское, ул. 

Советская, д. 8 

Протяженность: 488,0 м 

Кадастровый номер 50:08:0090208:248 

5 Земельный участок Московская обл., Истринский 

район, с. Новопетровское, ул. 

Советская, д. 8 

Площадь: 7424,0 кв.м 

Кадастровый номер 50:08:0090208:74 

 



 

Приложение №2 

к Решению Совета депутатов 

Истринского муниципального района 

Московоской области 

от _________________ № __________ 

 

Перечень 
движимого имущества, предлагаемого к передаче из государственной собственности Московской области в 

муниципальную собственность Истринского муниципального района Московской области  

 
 

№ п/п Наименование движимого 

имущества 

Адрес места нахождения 

имущества 

Балансовая 

стоимость, 

тыс.руб. 

Остаточная 

стоимость, 

тыс. руб. 

1 Источник питания 

(дизельный) 

Московская обл., Истринский 

район, с. Новопетровское, ул. 

Советская, д. 8 

634 190,211 

2 Система видеонаблюдения Московская обл., Истринский 

район, с. Новопетровское, ул. 

Советская, д. 8 

153,1 0,365 

 

 

 

 


